Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Администрация  Бирюсинского  городского  поселения

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от     17 .02.2017 г.                                                                                         № 100

О   подготовке и проведении
праздничных  мероприятий, посвященных
72-ой годовщине со Дня Победы
в Великой Отечественной войне

      В связи с  проведением  городских  праздничных мероприятий, посвященных 72-ой годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне,   руководствуясь  статьей   14  Федерального Закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» № 131 –ФЗ  от  06.10.2003, статьями 6, 33, 45 Устава Бирюсинского муниципального образования  «Бирюсинское  городское  поселение»,  Положением «Об организации и деятельности  администрации Бирюсинского муниципального  образования «Бирюсинское  городское  поселение»,  утвержденного решением Думы Бирюсинского  муниципального  образования  «Бирюсинское  городское  поселение»  № 163  от  26.07.2007г. (с  изменениями  от  28.05.2009 г.  №  159),  администрация Бирюсинского  городского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Утвердить план мероприятий, посвященных празднованию 72-ой годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне на территории Бирюсинского городского поселения. (Приложение 1).
      2.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  администрации
Бирюсинского муниципального  образования
«Бирюсинское  городское  поселение»                                                            А.В. Ковпинец

Приложение 1 к
постановлению администрации
Бирюсинского городского поселения
от    02.2017г. №______

План мероприятий посвященных празднованию
72-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок  проведения
	Место  проведения

	1.
	Проведение  благоустроительных  работ  на  территориях  Площади  Победы  (ул.  Советская)
	Апрель  -  май  2017 г.
По  отдельному  плану.

	2.
	Историческая игра – зарница «Суетиха в летописи Великой Отечественной войны», посвященная 72 годовщине со Дня Победы
	Апрель 2017 г.
	По городу

	3.
	Проведение  городского  смотра – конкурса  «Витрина  -  72  год  Победы» среди  предприятий  торговли,  общественного  питания,  бытового  обслуживания.
	17.04.2017 – 05.05.2017
	Предприятия торговли, общественного  питания,  бытового обслуживания

	4.
	Торжественный прием ветеранов ВОВ в городской библиотеке
	5 мая 2017 г.
	Городская библиотека

	5.
	Праздничный вечер «Эхо войны сердце тревожит» для детей войны
	6 мая 2017  г.
	Городская библиотека

	6.
	Проведение  акции  «Георгиевская  ленточка»
	Апрель  -  май  2017 г.
	На  улицах  города

	7.
	Акция «Бессмертный полк»
	9 мая 2017 г.
	Шествие по городу, площадь Победы, музей

	8.
	Праздничное  шествие,
Торжественный  Митинг,
Концерт.
	9 мая 2017 г.
	площадь  Победы  по  ул.  Советской.
ЦК и Д «Надежда»

	9.
	Поздравление  ветеранов  ВОВ  на  дому.
	Апрель – май  2017 г.

	10.
	«Вахта  памяти». Неделя,  посвященная  Дню  Победы.
	Апрель – Май  2017  г.
	МКОУ  СОШ  №№  6,  10,  16

	11.
	Литературные  гостиные,  беседы, книжные выставки
	Апрель – Май  2017  г.
	Городская библиотека

	12.
	Организация  выставок,  тематических  экскурсий
	Апрель – май
2017 г.
	МКУК  Бирюсинский краеведческий  музей